
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลชะมาย 
เรื่อง  ราคาประเมินทุนทรัพย์ของท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.1) ประจำปี พ.ศ.2567 

ตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 
............................................................................ 

 

  อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 39 ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง      
พ.ศ.2562 ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดิน       
และสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดิน         
และสิ่งปลูกสร้าง อัตราภาษีที่จัดเก็บ และรายละเอียดอ่ืนที่จำเป็นในการจัดเก็บภาษีในแต่ละปี ณ สำนักงาน
หรือที่ทำการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ก่อนวันที่  1 กุมภาพันธ์ ของทุกปี  และตามประกาศ
กระทรวงมหาดไทย เรื่องการขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง     
พ.ศ.2562 ประจำปี พ.ศ.2567 จากเดิมก่อนวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2567 เป็น ก่อนวันที่ 1 เมษายน 2567 นั้น 
 

  กองคลัง เทศบาลตำบลชะมาย จึงได้ดำเนินการจัดทำ ประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์      
ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ในเขตเทศบาลตำบลชะมาย ประจำปี พ.ศ.2567 ลำดับที่ 1 ถึง ลำดับที่ 5,968 
โดยมีรายละเอียดตามบีราคาประเมินทุนทรัพย์ (ภ.ด.ส.1) ให้ผู้เสียภาษีชำระภาษีตามแบบแจ้งการประเมินภาษี
ภายในเดือน มิถุนายน 2567 ณ สำนักงานเทศบาลตำบลชะมาย หากท่านได้รับแจ้งการประเมินภาษีท่ีดินและ
สิ่งปลูกสร้างแล้ว เห็นว่าการประเมินไม่ถูกต้อง มีสิทธิ์ยื่นคำร้องคัดค้านต่อผู้บริหารท้องถิ่นเพื่อพิจารณาทบทวน
ตามแบบ ภ.ด.ส.10 ภายในสามสิบวัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งการประเมิน และหากผู้บริหารท้องถิ่นไม่เห็นชอบ
กับคำร้องคัดค้านนี้ ให้มีสิทธิ์อุทธรณ์ต่อคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์การประเมินภาษี โดยยื่นอุทธรณ์ต่อ
ผู้บริหารท้องถิ่นภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ได้รับแจ้งคำวินิจฉัยอุทธรณ์การประเมินภาษี ทั้งนี้ ตามมาตรา 73 
และมาตรา 83 แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 และสามารถตรวจสอบได้จาก
ช่องทางข่าวประชาสัมพันธ์ ได้ที่เว็บไซด์เทศบาลตำบลชะมาย https://www.chamai.go.th 
 

  อนึ่ง เจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างในเขตเทศบาลตำบลชะมาย ที่ยังไม่ปรากฏรายการ      
ชื่อบัญชีราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างชุดนี้สามารถติดตามตรวจสอบข้อมูลในประกาศบัญชี
ราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ฉบับต่อๆ ไปได้ หากมีข้อสงสัย สอบถามได้ที่งานพัฒนา   
และจัดเก็บรายได้ กองคลัง เทศบาลตำบลชะมาย โทร 075-466614 ต่อ 102 และ 097-1825994    
ในวันและเวลาราชการ 
 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ  ณ  วันที่  28  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕67 
 
 
 (นายวิสุทธิ์  เรืองจรัส) 
 รองนายกเทศมนตรี  ปฏิบัติราชการแทน 
 นายกเทศมนตรีตำบลชะมาย 
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